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ANGUS

HA Cowboy UP

HBU: 162515

|—KG SOLUTION 0018

— Padre: HA OUTSIDE 3008

|— HA EVER LADY 1575

HA COWBOY UP 5405 |

|— HA PROGRAM 7328

—— Madre: HA BLACKCAP LADY 1602

I__ HA EVER LADY 1575

Fue la sensacion en la temporada de ventas de 2016, cuando en el remate de Hinman Angus se
vendieron 2/3 a u$s 350.000.

En el remate Bases Loaded de 2017, se vendio el 10% de los derechos de semen en u$s 120.000, para
hacerlo uno de los toros angus vivos mas valioso. Cowboy Up combina lo mejor de Hinman Angus, un
gran padre, el Outside 3008, con una de las mejores vacas de la cabana, la Blackcap Lady 1602, una vaca
Pathfinder de u$s 100.000. Balanceado paquete de EPD, en el que se destaca su facilidad de parto.
Un gran toro en los papeles, pero alin méas impresionante en su imagen, profundo, largo, con mucha
carne, y muy buenos aplomos. Una gran opcion a la mayoria de los pedigrees angus del momento que
harad mover su rodeo en la direccion correcta. Tiene méas performance de crecimiento que cualquier otro
toro de Hinman Angus, destacandose ademas por ser muy docil.

FP

P Nac.

P dest

C. Esc.

AOB

MARB

Leche

Grasa

8

2,6

74

1.47

0,28

12

30

-0,7

0,85

097

0,96

094

0,94

0,59

0,62

0,78

0,65

0,62

EPD segiin American Angus Association al 31/08/2020

© 2020 La Casa del Inseminador | 2401 3456 / 2409 8446 | insemina@adinet.com.uy




